



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Colar de tomada dn 50mm x 3/4", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	179	R\$ 16,70	R\$ 2.989,30
2	Colar de tomada dn 75mm x 3/4", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00
3	Colar de tomada dn 100mm x 3/4", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	104	R\$ 24,40	R\$ 2.537,60
4	Colar de tomada dn 100mm x 1", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	4	R\$ 25,62	R\$ 102,48
5	Colar de tomada dn 150mm x 3/4", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	94	R\$ 38,20	R\$ 3.590,80
6	Colar de tomada dn 200mm x 3/4", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	42	R\$ 44,60	R\$ 1.873,20
7	Colar de tomada dn 200mm x 1", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	10	R\$ 79,76	R\$ 797,60
8	Colar de tomada dn 250mm x 3/4", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
9	Colar de tomada dn 300mm x 3/4", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	5	R\$ 116,00	R\$ 580,00
10	Colar de tomada dn 150mm x 1", para rede pvc/fºpº/fc, em ferro fundido dúctil	Peç	20	R\$ 40,11	R\$ 802,20
				Total	R\$ 14.681,18
LOTE 02					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
11	Ferrule metal 3/4", para redes de pvc/ferro fundido, desmontável	Peç	650	R\$ 66,00	R\$ 42.900,00
12	Ferrule metal 3/4", sem broca para rede de pvc	Peç	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
13	Ferrule metal 3/4", com broca para rede de pvc	Peç	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
14	Ferrule de metal 1"	Peç	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
				Total	R\$ 79.500,00
LOTE 03					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
15	União multidimensional junta adaptavel dn100mm (dmax. 150mm x 100mm dmin), em ferro fundido nodular	Peç	10	R\$ 452,00	R\$ 4.520,00
16	União multidimensional junta adaptavel dn 200mm (dmax. 250mm x 200mm dmin), em ferro fundido nodular	Peç	32	R\$ 798,00	R\$ 25.536,00
17	União multidimensional junta adaptavel dn 250mm (dmax. 300mm x 250mm dmin), em ferro fundido nodular	Peç	10	R\$ 961,80	R\$ 9.618,00
18	União multidimensional junta adaptavel dn 300mm (dmax. 350mm x 300mm dmin), em ferro fundido nodular	Peç	10	R\$ 1.230,60	R\$ 12.306,00
				Total	R\$ 51.980,00
LOTE 04					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
19	Torneira de esfera metálica para jardim, diametro dn 15 - 1/2", com acionamento por comando tipo bor	Peç	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00
20	Registro esfera metálico 1" - passagem total, tipo alavanca	Peç	57	R\$ 45,00	R\$ 2.565,00
21	Registro de esfera metálico 1.1/2" - passagem total, tipo alavanca	Peç	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
22	Registro de metal esfera 2" - passagem plena	Peç	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
23	Registro de esfera metálico, 3/4", passagem plena, tipo alavanca	Peç	2.132	R\$ 28,00	R\$ 59.696,00
24	Registro de metal esfera 1/2" - passagem plena	Peç	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
25	Registro de gaveta 2"	Peç	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
				Total	R\$ 70.971,00
LOTE 05					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
26	Registro de ferro fundido dúctil, 50mm, para redes ferro fundido, com junta elástica, cabeçote	Peç	15	R\$ 414,00	R\$ 6.210,00
27	Registro de ferro fundido dúctil, 75mm, para redes de ferro fundido, com junta elástica, cabeçote	Peç	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
28	Registro de ferro fundido dúctil, 100mm, para redes de ferro fundido, com junta elástica, cabeçote	Peç	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
29	Registro de ferro fundido dúctil, 150mm, para redes de ferro fundido, com junta elástica, cabeçote	Peç	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
30	Registro de ferro fundido dúctil, 200mm, para redes de ferro fundido, com junta elástica, cabeçote	Peç	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
31	Registro de ferro fundido dúctil, 250mm, para redes de ferro fundido, com junta elástica, cabeçote	Peç	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
32	Registro de ferro fundido dúctil 60mm, para rede de pvc, com cabeçote, bolsa e junta elástica	Peç	20	R\$ 411,40	R\$ 8.228,00
				Total	R\$ 35.198,00



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 06					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
33	Cap de fº dúctil dn 100mm (4") - com junta elástica	Peç	5	R\$ 63,29	R\$ 316,45
34	Curva de fº/fº 150mm (6") x 90 graus - junta elástica	Peç	5	R\$ 220,32	R\$ 1.101,60
35	Luva de correr em ferro fundido fº x pvc 50mm x 60mm, junta elástica (transição)	Peç	152	R\$ 47,86	R\$ 7.274,72
36	Luva de correr em ferro fundido fº x pvc 75mm x 85mm, junta elástica (transição)	Peç	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
37	Luva de correr junta mecânica, dn 50mm, em ferro fundido dúctil, com junta elástica	Peç	50	R\$ 182,24	R\$ 9.112,00
38	Luva de correr junta mecânica, dn 75mm, em ferro fundido dúctil, com junta elástica	Peç	20	R\$ 265,36	R\$ 5.307,20
39	Luva de correr junta mecânica, dn 100mm, em ferro fundido dúctil, com junta elástica	Peç	20	R\$ 291,42	R\$ 5.828,40
40	Luva de correr junta mecânica, dn 150mm, em ferro fundido dúctil, com junta elástica	Peç	10	R\$ 398,52	R\$ 3.985,20
				Total	R\$ 36.525,57
LOTE 07					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
41	Válvula de retenção em metal de pé e crivo 1.1/2"	Peç	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
42	acionamento por comando tipo borboleta 2 abas na nbr 10.281/2003, em latão cromado, registro de bucha / vedante inclinada 45° a frente, conexão rosca 1/2" x	Peç	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
				Total	R\$ 1.230,00
				Total Geral	R\$ 290.085,75